MINISTERE DE L'ECOLOGIE ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE

Arrété portant désignation du site Natura 2000 PARTIE ORIENTALE DU MASSIF DES
| BAUGES
?Mw zone-de-protectionspécinle

NoR < | DE) |N| 06 [510|) Eﬂ A

La mlmstre de I'écologie et du développement durable

- Vu la directive 79/409/CEE du Conseil du 2 avril 1979 modifiée concernant la conservatlon des
oiseaux sauvages, notamment son article 4 et son annexe I ;

Vu le code de I'environnement, notamment le II et le III de l'article L. 414-1, et les articles R. 414-2,
R.414-3,R. 414-5etR. 414-7 ;

Vu l'arrété du 16 novembre 2001 relatif a la liste des espéces d'oiseaux qui peuvent justifier la
désignation de zones de protection spéciale au titre du réseau écologique européen Natura 2000
selon l'article L. 414-1-I1 (1* ahnea) du code de l'envrronnement

~ Vules avis des communes et des établissements publics de coopération intercommunale concernés ;

Arréte :

 Art. 17" - Est désigné sous l'appellation « site Natura 2000 PARTIE ORIENTALE DU MASSIF
DES BAUGES »’ (zone de protection spéciale FR8212005) I'espace délimité sur la carte au
1/100000 ci-jointe, s'étendant sur une partie du territoire des communes suivantes :
1° Dans le département de la Savoie : Bellecombe-en-Bauges, Cléry, Doucy-en-Bauges,
Fréterive, Grésy-sur-Isére, Jarsy, Montailleur, Plancherme Saint-Pierre-d'Albigny, Sainte-Reine,

Verrens-Arvey, Ecole ;
2° Dans le departement dela Haute-Savoie : Chevaline, Doussard, Faverges, Giez, Lathuile,

Seythenex.

. Art. 2 - La liste des espéces d'oiseaux justifiant la désignation du « site Natura 2000 PARTIE
ORIENTALE DU MASSIF DES BAUGES » ﬁgure en annexe au présent arrété.

Cette liste ainsi que la carte visée & l'article 17 ci-dessus peuvent étre consultées aux prefectures de
la Savoie, de la Haute-Savoie, & la direction régionale de l'environnement de Rhéne-Alpes, ainsi
qua la direction de la nature et des paysages au rmmstere de I'écologie et du developpement

durable.

Art 3 — L’arrété du 30 juillet 2004 portant de31gnat1on du site Natura 2000 « Partie orientale du
- massif des Bauges » (zone de protection spéciale) est abrogé. )

" Art. 4 - Le directeur de la nature et des paysages est chargé de l'exécution du présent arrété, qui sera
publié au Journal officiel de la République frangaise.

Fait & Paris, le 2[‘_ MARS 2008




A I'arrété de désignation du site Natura 2000 FR821200: PARTIE ORIENTALE DU

MASSIF DES BAUGES

(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 msﬁﬁant la

'desmnatlon du site au titre de l'article L.414-1-I1 (1 alinéa) du code de I env1ronnement

A091
A072

‘A223 -

A080
A103
A215
A076

- A104 -

A408
A073
A412
A236
A338
A409

Aigle royal

Bondrée apivore
Chouette de Tengmalm
Circaéte Jean-le-Blanc
Faucon pélerin
Grand-duc d'Europe
Gypacte barbu
Gélinotte des bois
Lagopede alpin

Milan noir

Perdrix bartavelle

Pic noir

Pie-griéche écorcheur
Tétras lyre

Aquila chrysaetos

Pernis apivorus
Aegolius funereus
Circaetus gallicus

Falco peregrinus

Bubo bubo

Gypaetus barbatus
Bonasa bonasia

Lagopus mutus helveticus
Milvus migrans

Alectoris graeca saxatilis

- Dryocopus martius

Lanius collurio
Tetrao tetrix tetvix

2 - Liste des autres espéces d'oiseaux migrateurs justifiant la désienation du site au titre de l'article

L.414-1-T1 (2°™ alinéa) du code de l'environnement

A085
A087
Al155
Al13
A086

A096

A099
- A284
A028
A228
A282
A280
A233

Autour des palombes
Buse variable

"Bécasse des bois

Caille des blés
Epervier d'Europe
Faucon crécerelle
Faucon hobereau
Grive litorne

Héron cendré

Martinet a ventre blanc
Merle a plastron

- Monticole de roche

Torcol fourmilier

Accipiter gentilis
Buteo buteo
Scolopax rusticola
Coturnix coturnix
Accipiter nisus
Falco tinnunculus

‘Falco subbuteo

Turdus pilaris
Ardea cinerea
Apus melba
Turdus torquatus
Monticola saxatilis
Jynx torquilla




